
UCHWAŁA NR 45/VI/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie przystąpienia gminy Śrem do spółki pod firmą: „Zakład
Gospodarki Odpadami” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

w Jarocinie z siedzibą w Witaszyczkach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit f ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późń. zm.1)) w związku 
z art. 9 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236)  Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie gminy Śrem do spółki pod firmą: 
„Zakład Gospodarki Odpadami” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
w Jarocinie z siedzibą w Witaszyczkach.

2. Przystępując do spółki, o której mowa w ust.1 gmina wniesie wkład 
pieniężny w wysokości 5 338 000,00 zł (słownie: pięć milionów trzysta trzydzieści 
osiem tysięcy złotych 00/100), na pokrycie obejmowanych przez gminę Śrem 
udziałów.

3. Objęcie udziałów odbędzie się w następujących terminach i kwotach:
1) rok 2015 - 1 500 000,00 zł;
2) rok 2016 - 1 500 000,00 zł;
3) rok 2017 - 2 338 000,00 zł.

4. Zobowiązanie gminy z tytułu wniesienia wkładu za objęcie udziałów zostanie 
pokryte z dochodów własnych gminy.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r., poz.645, poz. 1318, 
Dz. U. z 2014 r. poz. 379, poz. 1072.

Id: A0AFBBE6-DD0F-44D5-A989-EC5FB3045639. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Uzasadnienie

UCHWAŁA NR 45/VI/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie przystąpienia gminy Śrem do spółki pod firmą:
„ZakładGospodarki Odpadami” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

w Jarocinie z siedzibą w Witaszyczkach

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym wyłączną kompetencją Rady Gminy jest podejmowanie
uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego
zarządu, dotyczących przystąpienia do spółek.

Przedmiotowa uchwała umożliwi gminie Śrem wniesienie do „Zakładu
Gospodarki Odpadami” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Jarocinie
z siedzibą w Witaszyczkach środków finansowych w wysokości 5 338 000,00 zł
(słownie: pięć milionów trzysta trzydzieści osiem tysięcy złotych 00/100) na
pokrycie obejmowanych przez gminę Śrem udziałów w spółce „Zakład Gospodarki
Odpadami” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Jarocinie z siedzibą
w Witaszyczkach. Wniesienie przedmiotowego wkładu jest zgodne z treścią
POROZUMIENIA MIĘDZYGMINNEGO zawartego w dniu 21 marca 2014 roku.
Środki na podwyższenie kapitału zostaną przeznaczone przez spółkę na realizację
zadania publicznego pn. „ Zorganizowanie i nadzór nad funkcjonowaniem systemu
gospodarki odpadami i osadami ściekowymi dla gmin objętych
POROZUMIENIEM wraz z budową Zakładu Zagospodarowania Odpadów Jarocin
z siedzibą w Witaszyczkach z punktami przeładunkowymi”.

Środki finansowe na dokapitalizowanie spółki zabezpieczono w budżecie
gminy Śrem.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 

Id: A0AFBBE6-DD0F-44D5-A989-EC5FB3045639. Podpisany Strona 1




